

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	INCLUYE: ACABADO EN AMBAS CARAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA.				
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 18/100 MXN **				
	Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 70/100 MXN **				
	5APLA APLANADO EN PLAFON CON MORTERO CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR, A NIVEL Y REGLA, INCLUYE: REMATES, EMBOQUILLADO MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.68	213.75	1,214.10 ✓
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TRECE PESOS 75/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS 10/100 MXN **				
	5CHAF CHAFLAN PERIMETRAL SOBRE CAPA DE CALCRETO EN AZOTEA DE 6 CM DE ESPESOR POR LADO TIPO MEDIA CAÑA CON MORTERO CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	m	13.80	110.86	1,529.87 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO DIEZ PESOS 86/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS 87/100 MXN **				
	5GARG SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESAGÜE PLUVIAL A BASE DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 3" DE DIAMETRO Y LONGITUD TOTAL DE 60 CM. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	118.22	236.44 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 22/100 MXN **				
	Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 44/100 MXN **				
	5BTIN FORJADO DE BASE PARA TINACO DE CONCRETO HECHO DE BLOCK DE 0.15 X 0.20 X 0.40 MA DOS FILAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-POLVO PROP. 1:5 RELLENO DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5 Y BASE DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR CON DOBLE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, DE 0.90 DE DIAMETRO, ACABADO PULIDO, INCLUYE: RELLENO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	1,387.98	2,775.96 ✓
	Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 98/100 MXN **				
	Total: ** DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 96/100 MXN **				
<b>A4</b>	<b>Total de AZOTEA</b>				<b>20,967.42</b>
	<b>** VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 42/100 MXN **</b>				
<b>A5</b>	<b>INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				
	5SALH SALIDA HIDRAULICA A BASE DE TUBO DE CPVC DE 13MM (1/2"),(LAVABO, W.C, REGADERA Y TUBO DE JARDIN) INCLUYE: CODOS, COPLES, PEGAMENTO,	sal	8.00	527.81	4,222.48 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO**  
**RAMO:33-FAISMUN**  
**FONDO: III-2024**

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE GHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
5PRETI	PRETEL DE 20 CMS DE ALTURA A BASE DE BLOCK DE 15X20X40 CMS JUNTEADO CON CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 RELLENO CON CONCRETO POBRE INCLUYE: ACABADO EN AMBAS CARAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA.	m	22.50	244.18	5,494.05
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 18/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 05/100 MXN **					
5APLA	APLANADO EN PLAFON CON MORTERO CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR, A NIVEL Y REGLA, INCLUYE: REMATES, EMBOQUILLADO MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	8.52	213.75	1,821.15 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TRECE PESOS 75/100 MXN **					
Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS 15/100 MXN **					
5CHAF	CHAFLAN PERIMETRAL SOBRE CAPA DE CALCRETO EN AZOTEA DE 6 CM DE ESPESOR POR LADO TIPO MEDIA CAÑA CON MORTERO CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	m	20.70	110.86	2,294.80 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO DIEZ PESOS 86/100 MXN **					
Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 80/100 MXN **					
5GARG	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESAGÜE PLUVIAL A BASE DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 3" DE DIAMETRO Y LONGITUD TOTAL DE 60 CM. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	118.22	354.66 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 22/100 MXN **					
Total: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 66/100 MXN **					
5BTIN	FORJADO DE BASE PARA TINACO DE CONCRETO HECHO DE BLOCK DE 0.15 X 0.20 X 0.40 MA DOS FILAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-POLVO PROP. 1:5 RELLENO DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5 Y BASE DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR CON DOBLE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, DE 0.90 DE DIAMETRO, ACABADO PULIDO, INCLUYE: RELLENO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	1,387.98	4,163.94 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 98/100 MXN **					
Total: ** CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 94/100 MXN **					
<b>A4</b>	<b>Total de AZOTEA</b>				<b>31,451.12</b>
<b>** TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 12/100 MXN **</b>					

**A5 INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO: 33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>I</b>	<b>BOLONCHEN DE REJON</b>				
<b>A1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
5LET	SUMINISTRO Y FORJADO DE BASE TUBULAR DE DIMENSIONES 3.00 X 2.00MT CON PERFIL DE 1-1/2" X11/2" PARA COLOCAR LETRERO METALICO CON ROTULO ADHERIBLE DE SECCIONES DE 2.00 X 1.22 MTS INCLUYE: INSTALACION EN OBRA.	pza	1.00	4,705.37	4,705.37 ✓
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 37/100 MXN **					
Total: ** CUATRO MIL SETECIENTOS CINCO PESOS 37/100 MXN **					
5HOOP	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO EN AREA DE EDIFICIO, INCLUYE: BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS.	m2	13.89	13.53	187.93 ✓
Precio Unitario: ** TRECE PESOS 53/100 MXN **					
Total: ** CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 93/100 MXN **					
5HOP-	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B HASTA 1.00 M DE PROFUNDIDAD INC. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA AFINE DE TALUDES Y DESALOJO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION FUERA DEL AREA TRABAJO.	m3	3.00	330.79	992.37 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA PESOS 79/100 MXN **					
Total: ** NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 37/100 MXN **					
5HOP-	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB) COMPACTADO A MANO CON PISON DE MANO Y AGUA EN CAPAS DE 20 CMS, INCLUYE: FLETE HASTA EL LUGAR DE LA OBRA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	m3	2.00	288.78	577.56 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 78/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 56/100 MXN **					
<b>A1</b>	<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>6,463.23</b>
<b>** SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 23/100 MXN **</b>					
<b>A2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
5HOP-	CIMIENTO DE MAMPOSTERIA A BASE DE PIEDRA DE LA REGION ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL - POLVO PROP 1:2:6, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	m3	1.50	1,562.54	2,343.81 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 54/100 MXN **					
Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 81/100 MXN **					
5DADO	DADO DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 SECCION DE 0.30 X 0.30 X 1.00 M CON ARMEX 15-15-4, ACABADO COMUN INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	5.00	703.86	3,519.30 ✓
Precio Unitario: ** SETECIENTOS TRES PESOS 86/100 MXN **					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS 30/100 MXN **					
5HOP-	CADENA DE DESPLANTE EN CIMENTACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	22.50	379.74	8,544.15
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 74/100 MXN **					
Total: ** OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 15/100 MXN **					
<b>A2 Total de CIMENTACIÓN</b>					<b>14,407.26</b>
<b>** CATORCE MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 26/100 MXN **</b>					
<b>A3 ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>					
5HOP-	MURO DE BLOCK HUECO DE 15X20X40 CMS A PLOMO Y REGLA, ACABADO COMUN AMBAS CARAS, ASENTADO CON MORTERO CEM-POLVO PROP. 1:5 INC. ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	39.21	377.48	14,800.99
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 48/100 MXN **					
Total: ** CATORCE MIL OCHOCIENTOS PESOS 99/100 MXN **					
5CASTI	CASTILLO DE 15 X 15 CMS DE CONCRETO F'C =200 KG/CM2 ARMADO C/ARMEX 15-15-4 INCL: CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA, COLADO Y MANO DE OBRA.	m	26.40	350.97	9,265.61
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 97/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 61/100 MXN **					
5CADE	CADENA DE NIVELACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	22.50	375.90	8,457.75
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 90/100 MXN **					
Total: ** OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 75/100 MXN **					
5PISO	PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA 6-6/10-10, CON ACABADO PULIDO COLOR NATURAL INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.28	422.46	2,230.59
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 59/100 MXN **					
5HOP-	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	3.24	379.92	1,230.94
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 92/100 MXN **					
Total: ** UN MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 94/100 MXN **					
5APLA	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO,CAL, POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN	m2	102.30	182.97	18,717.83

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO:33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 97/100 MXN ** Total: ** DIECIOCHO MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 83/100 MXN **				
	5APLA EMBOQUILLADO EN CLARO DE PUERTAS Y VENTANAS CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO DE PIEDRA PROP 1:2:6 A TRES CAPAS ( RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 2.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CIENTO NUEVE PESOS 88/100 MXN ** Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 41/100 MXN **	m	21.60	109.88	2,373.41 ✓
	5LAMB LAMBRIN DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 95/100 MXN ** Total: ** UN MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS 44/100 MXN **	m2	3.96	433.95	1,718.44 ✓
	5PISO PISO DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 46/100 MXN ** Total: ** UN MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 73/100 MXN **	m2	3.24	376.46	1,219.73 ✓
<b>A3</b>	<b>Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				<b>60,015.29</b>
	<b>** SESENTA MIL QUINCE PESOS 29/100 MXN **</b>				
<b>A4</b>	<b>AZOTEA</b>				
	5LOSA LOSA DE VIGUETA T-12-5 Y BOVEDILLA DE 15X20X56 CM CAPA DE COMPRESION DE CONCRETO DE 5CM DE ESPESOR F'C=200 KG/CM2 REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 INCL. CIMBRA, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 99/100 MXN ** Total: ** QUINCE MIL TRESCIENTOS UN PESOS 32/100 MXN **	m2	11.88	1,287.99	15,301.32 ✓
	5DERR ACABADO SUPERIOR DE AZOTEA CON DERRETIDO DE CEMENTO GRIS CON CALCRETO (C.G:P:G) 1:18:28:36 DE 4 CMS DE ESPESOR PROMEDIO INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 23/100 MXN ** Total: ** DOS MIL VEINTIUN PESOS 20/100 MXN **	m2	8.52	237.23	2,021.20 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL**

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
5SALH	SALIDA HIDRAULICA A BASE DE TUBO DE CPVC DE 13MM (1/2"),(LAVABO, W.C, REGADERA Y TUBO DE JARDIN) INCLUYE: CODOS, COPLES, PEGAMENTO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	12.00	527.81	6,333.72 ✓
Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 81/100 MXN **					
Total: ** SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 72/100 MXN **					
5SALS	SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 50MM (2") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	3.00	280.02	840.06 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 02/100 MXN **					
Total: ** OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 06/100 MXN **					
5SALS	SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 100MM (4") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	3.00	335.87	1,007.61 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 87/100 MXN **					
Total: ** UN MIL SIETE PESOS 61/100 MXN **					
5H450	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS TRICAPA O DE SIMILAR CALIDAD CON CAPACIDAD DE 450 L, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS DE PRESION.	pza	3.00	4,692.52	14,077.56 ✓
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 52/100 MXN **					
Total: ** CATORCE MIL SETENTA Y SIETE PESOS 56/100 MXN **					
5WC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE W.C TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	3.00	1,761.47	5,284.41 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 47/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 41/100 MXN **					
5LAV	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	3.00	2,339.60	7,018.80 ✓
Precio Unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 60/100 MXN **					
Total: ** SIETE MIL DIECIOCHO PESOS 80/100 MXN **					
5CPVC	INTERCONEXION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC DE 3/4", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	1,766.63	5,299.89 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 63/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 89/100 MXN **					
5H18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE PISO DE 4", INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	286.29	858.87 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 29/100 MXN **					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

Total: \*\* OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 87/100 MXN \*\*

**A5 Total de INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA. 40,720.92 ✓**

**\*\* CUARENTA MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 92/100 MXN \*\***

**A6 INSTALACION ELECTRICA**

5POLI SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO NARANJA DE 19MM DE (3/4") INCLUYE: TRAZO RANURADO, CONEXIÓN, EXCAVACION Y RELLENO. m 9.00 53.90 485.10 ✓

Precio Unitario: \*\* CINCUENTA Y TRES PESOS 90/100 MXN \*\*

Total: \*\* CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 10/100 MXN \*\*

5CHAL SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CAJA CHALUPA DE PVC. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. pza 3.00 53.21 159.63 ✓

Precio Unitario: \*\* CINCUENTA Y TRES PESOS 21/100 MXN \*\*

Total: \*\* CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 63/100 MXN \*\*

5CABL SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL.12 INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. m 27.00 37.66 1,016.82 ✓

Precio Unitario: \*\* TREINTA Y SIETE PESOS 66/100 MXN \*\*

Total: \*\* UN MIL DIECISEIS PESOS 82/100 MXN \*\*

5APAG SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR MARCA BTICINO O SIMILAR CALIDAD INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. pza 3.00 110.08 330.24 ✓

Precio Unitario: \*\* CIENTO DIEZ PESOS 08/100 MXN \*\*

Total: \*\* TRESCIENTOS TREINTA PESOS 24/100 MXN \*\*

5PLAC SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA PARA APAGADOR Y/O CONTACTO MARCA BTICINO O DE SIMILAR CALIDAD DE 1-2-3 VENTANAS, INCLUYE: MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. pza 3.00 102.37 307.11 ✓

Precio Unitario: \*\* CIENTO DOS PESOS 37/100 MXN \*\*

Total: \*\* TRESCIENTOS SIETE PESOS 11/100 MXN \*\*

5FOCO SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO DE PLAFOND TIPO SPOT EMPOTRABLE EN TECHO CON FOCO AHORRADOR DE 20 WATTS INCLUYE: PRUEBAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. pza 3.00 379.52 1,138.56 ✓

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 52/100 MXN \*\*

Total: \*\* UN MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 56/100 MXN \*\*

**A6 Total de INSTALACION ELECTRICA 3,437.46 ✓**

**\*\* TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 46/100 MXN \*\***

**A7 CANCELERIA**

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
5PV2	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CORREDIZAS DE ALUMINIO DE 2" CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM CON MARCO DE PERFIL DE 2 " X 1-1/4, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	0.72	2,017.00	1,452.24 ✓
Precio Unitario: ** DOS MIL DIECISIETE PESOS 00/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 24/100 MXN **					
5PTAC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA MIXTA DE SECCION .86X2.17 DE PANEL METALICO, INCLUYE: MARCO METALICO, CERRADURA HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA.	pza	3.00	5,027.56	15,082.68 ✓
Precio Unitario: ** CINCO MIL VEINTISIETE PESOS 56/100 MXN **					
Total: ** QUINCE MIL OCHENTA Y DOS PESOS 68/100 MXN **					
<b>A7 Total de CANCELERIA</b>					<b>16,534.92 ✓</b>
<b>** DIECISÉIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 92/100 MXN **</b>					
<b>A8 PINTURA</b>					
5PINT0	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILCA VINIMEX O DE SIMILAR CALIDAD EN MUROS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00M A BASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	m2	107.16	88.43	9,476.16 ✓
Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 43/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 16/100 MXN **					
5PINT0	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA VINIMEX O SIMILAR CALIDAD EN PLAFON HASTA UNA ALTURA DE 3.00 M ABASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	8.52	92.37	786.99 ✓
Precio Unitario: ** NOVENTA Y DOS PESOS 37/100 MXN **					
Total: ** SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 99/100 MXN **					
5PLAA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALUSIVA SEGÚN ESPECIFICACIONES DE PROYECTO INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	pza	3.00	598.46	1,795.38 ✓
Precio Unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 38/100 MXN **					
<b>A8 Total de PINTURA</b>					<b>12,058.53</b>
<b>** DOCE MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 53/100 MXN **</b>					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO:33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

HAH-DDS-CON-06/2024



OBRA: " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

APERTURA: 06 DE DIC 2024 FALLO: 09 DE DIC 2024

INICIO: 11 DE DIC. 2024 - TERMINO: 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>I</b>	<b>Total de BOLONCHEN DE REJON</b>				<b>185,088.73</b> ✓
	<b>** CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 73/100 MXN **</b>				
<b>II</b>	<b>BOLONCHEN DE REJON</b>				
<b>A1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
5HOOP	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO EN AREA DE EDIFICIO, INCLUYE: BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS.	m2	9.26	13.53	125.29 ✓
	Precio Unitario: ** TRECE PESOS 53/100 MXN **				
	Total: ** CIENTO VEINTICINCO PESOS 29/100 MXN **				
5HOP-	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B HASTA 1.00 M DE PROFUNDIDAD INC. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA AFINE DE TALUDES Y DESALOJO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION FUERA DEL AREA TRABAJO.	m3	2.24	330.79	740.97 ✓
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA PESOS 79/100 MXN **				
	Total: ** SETECIENTOS CUARENTA PESOS 97/100 MXN **				
5HOP-	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB) COMPACTADO A MANO CON PISON DE MANO Y AGUA EN CAPAS DE 20 CMS, INCLUYE: FLETE HASTA EL LUGAR DE LA OBRA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	m3	1.42	288.78	410.07 ✓
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 78/100 MXN **				
	Total: ** CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 07/100 MXN **				
<b>A1</b>	<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>1,276.33</b> ✓
	<b>** UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 33/100 MXN **</b>				
<b>A2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
5HOP-	CIMIENTO DE MAMPOSTERIA A BASE DE PIEDRA DE LA REGION ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL - POLVO PROP 1:2:6, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	m3	2.28	1,562.54	3,562.59 ✓
	Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 54/100 MXN **				
	Total: ** TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 59/100 MXN **				
5DADO	DADO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 SECCION DE 0.30 X 0.30 X 1.00 M CON ARMEX 15-15-4, ACABADO COMUN INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	4.80	703.86	3,378.53 ✓
	Precio Unitario: ** SETECIENTOS TRES PESOS 86/100 MXN **				
	Total: ** TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 53/100 MXN **				
5HOP-	CADENA DE DESPLANTE EN CIMENTACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=200 KG/CM2	m	15.00	379.74	5,696.10 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA-BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 74/100 MXN \*\*

Total: \*\* CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 10/100 MXN \*\*

**A2 Total de CIMENTACIÓN**

**12,637.22**

**\*\* DOCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 22/100 MXN \*\***

**A3 ALBAÑILERIA Y ACABADOS**

5HOP- MURO DE BLOCK HUECO DE 15X20X40 CMS A PLOMO Y REGLA, ACABADO COMUN AMBAS CARAS, ASENTADO CON MORTERO CEM-POLVO PROP. 1:5 INC. ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

m2

26.14

377.48

9,867.33 ✓

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 48/100 MXN \*\*

Total: \*\* NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 33/100 MXN \*\*

5CASTI CASTILLO DE 15 X 15 CMS DE CONCRETO F'C =200 KG/CM2 ARMADO C/ARMEX 15-15-4 INCL: CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA, COLADO Y MANO DE OBRA.

m

17.60

350.97

6,177.07 ✓

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 97/100 MXN \*\*

Total: \*\* SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 07/100 MXN \*\*

5CADE CADENA DE NIVELACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

m

15.00

375.90

5,638.50 ✓

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 90/100 MXN \*\*

Total: \*\* CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 50/100 MXN \*\*

5PISO PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA 6-6/10-10, CON ACABADO PULIDO COLOR NATURAL INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

m2

3.52

422.46

1,487.06 ✓

Precio Unitario: \*\* CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 46/100 MXN \*\*

Total: \*\* UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 06/100 MXN \*\*

5HOP- FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

m2

2.16

379.92

820.63 ✓

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 92/100 MXN \*\*

Total: \*\* OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 63/100 MXN \*\*

5APLA APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO,CAL, POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.

m2

68.20

182.97

12,478.55 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024

**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
OBRA.					
Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 97/100 MXN **					
Total: ** DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 55/100 MXN **					
5APLA	EMBOQUILLADO EN CLARO DE PUERTAS Y VENTANAS CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO DE PIEDRA PROP 1:2:6 A TRES CAPAS ( RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 2.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	14.40	109.88	1,582.27 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO NUEVE PESOS 88/100 MXN **					
Total: ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 27/100 MXN **					
5LAMB	LAMBRIN DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	2.64	433.95	1,145.63 ✓
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 95/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 63/100 MXN **					
5PISO	PISO DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	2.16	376.46	813.15 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** OCHOCIENTOS TRECE PESOS 15/100 MXN **					
<b>A3 Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>					<b>40,010.19</b>
<b>** CUARENTA MIL DIEZ PESOS 19/100 MXN **</b>					
<b>A4 AZOTEA</b>					
5LOSA	LOSA DE VIGUETA T-12-5 Y BOVEDILLA DE 15X20X56 CM CAPA DE COMPRESION DE CONCRETO DE 5CM DE ESPESOR F'C=200 KG/CM2 REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 INCL. CIMBRA, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	7.92	1,287.99	10,200.88 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 99/100 MXN **					
Total: ** DIEZ MIL DOSCIENTOS PESOS 88/100 MXN **					
5DERR	ACABADO SUPERIOR DE AZOTEA CON DERRETIDO DE CEMENTO GRIS CON CALCRETO (C.G:P:G) 1:18:28:36 DE 4 CMS DE ESPESOR PROMEDIO INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.68	237.23	1,347.47 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 23/100 MXN **					
Total: ** UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 47/100 MXN **					
5PRETI	PRETEL DE 20 CMS DE ALTURA A BASE DE BLOCK DE 15X20X40 CMS JUNTEADO CON CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 RELLENO CON CONCRETO POBRE	m	15.00	244.18	3,662.70 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
OPERADO  
RAMO:33-FAISMUN  
FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024    **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.					
Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 81/100 MXN **					
Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 48/100 MXN **					
5SALS	SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 50MM (2") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	2.00	280.02	560.04 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 02/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS SESENTA PESOS 04/100 MXN **					
5SALS	SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 100MM (4") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	2.00	335.87	671.74 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 87/100 MXN **					
Total: ** SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 74/100 MXN **					
5H450	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS TRICAPA O DE SIMILAR CALIDAD CON CAPACIDAD DE 450 L, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS DE PRESION.	pza	2.00	4,692.52	9,385.04 ✓
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 52/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 04/100 MXN **					
5WC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE W.C TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	2.00	1,761.47	3,522.94 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 47/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 94/100 MXN **					
5LAV	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	2.00	2,339.60	4,679.20 ✓
Precio Unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 60/100 MXN **					
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 20/100 MXN **					
5CPVC	INTERCONEXION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC DE 3/4", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	1,766.63	3,533.26 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 63/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 26/100 MXN **					
5H18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE PISO DE 4", INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	286.29	572.58 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 29/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 58/100 MXN **					
<b>A5</b>	<b>Total de INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				<b>27,147.28</b>

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL**

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024    **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

**\*\* VEINTISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 28/100 MXN \*\***

**A6 INSTALACION ELECTRICA**

5POLI	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO NARANJA DE 19MM DE (3/4") INCLUYE: TRAZO RANURADO, CONEXIÓN, EXCAVACION Y RELLENO.	m	6.00	53.90	323.40 ✓
-------	---	---	------	-------	----------

Precio Unitario: **\*\* CINCUENTA Y TRES PESOS 90/100 MXN \*\***

Total: **\*\* TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 40/100 MXN \*\***

5CHAL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJA CHALUPA DE PVC. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	53.21	106.42 ✓
-------	---	-----	------	-------	----------

Precio Unitario: **\*\* CINCUENTA Y TRES PESOS 21/100 MXN \*\***

Total: **\*\* CIENTO SEIS PESOS 42/100 MXN \*\***

5CABL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL.12 INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	18.00	37.66	677.88 ✓
-------	--	---	-------	-------	----------

Precio Unitario: **\*\* TREINTA Y SIETE PESOS 66/100 MXN \*\***

Total: **\*\* SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 88/100 MXN \*\***

5APAG	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR MARCA BTICINO O SIMILAR CALIDAD INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	110.08	220.16 ✓
-------	--	-----	------	--------	----------

Precio Unitario: **\*\* CIENTO DIEZ PESOS 08/100 MXN \*\***

Total: **\*\* DOSCIENTOS VEINTE PESOS 16/100 MXN \*\***

5PLAC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA PARA APAGADOR Y/O CONTACTO MARCA BTICINO O DE SIMILAR CALIDAD DE 1-2-3 VENTANAS, INCLUYE: MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	102.37	204.74 ✓
-------	---	-----	------	--------	----------

Precio Unitario: **\*\* CIENTO DOS PESOS 37/100 MXN \*\***

Total: **\*\* DOSCIENTOS CUATRO PESOS 74/100 MXN \*\***

5FOCO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO DE PLAFOND TIPO SPOT EMPOTRABLE EN TECHO CON FOCO AHORRADOR DE 20 WATTS INCLUYE: PRUEBAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	379.52	759.04 ✓
-------	--	-----	------	--------	----------

Precio Unitario: **\*\* TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 52/100 MXN \*\***

Total: **\*\* SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 04/100 MXN \*\***

**A6 Total de INSTALACION ELECTRICA**

**2,291.64**

**\*\* DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 64/100 MXN \*\***

**A7 CANCELERIA**

5PV2	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CORREDIZAS DE ALUMINIO DE 2" CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM CON MARCO DE PERFIL DE 2 " X 1-1/4, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE	m2	0.48	2,017.00	968.16 ✓
------	--	----	------	----------	----------

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL**

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024

**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
OBRA.					
Precio Unitario: ** DOS MIL DIECISIETE PESOS 00/100 MXN **					
Total: ** NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 16/100 MXN **					
	5PTAC SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA MIXTA DE SECCION .86X2.17 DE PANEL METALICO, INCLUYE: MARCO METALICO, CERRADURA HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA.	pza	2.00	5,027.56	10,055.12 ✓
Precio Unitario: ** CINCO MIL VEINTISIETE PESOS 56/100 MXN **					
Total: ** DIEZ MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 12/100 MXN **					
<b>A7 Total de CANCELERIA</b>					<b>11,023.28</b>
<b>** ONCE MIL VEINTITRÉS PESOS 28/100 MXN **</b>					
<b>A8 PINTURA</b>					
	5PINTO SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILCA VINIMEX O DE SIMILAR CALIDAD EN MUROS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00M A BASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	m2	71.44	88.43	6,317.44 ✓
Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 43/100 MXN **					
Total: ** SEIS MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 44/100 MXN **					
	5PINTO SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA VINIMEX O SIMILAR CALIDAD EN PLAFON HASTA UNA ALTURA DE 3.00 M ABASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.68	92.37	524.66 ✓
Precio Unitario: ** NOVENTA Y DOS PESOS 37/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 66/100 MXN **					
	5PLAA SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA INCLUSIVA SEGÚN ESPECIFICACIONES DE PROYECTO INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	pza	2.00	598.46	1,196.92 ✓
Precio Unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 92/100 MXN **					
<b>A8 Total de PINTURA</b>					<b>8,039.02</b>
<b>** OCHO MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 02/100 MXN **</b>					
<b>II Total de BOLONCHEN DE REJON</b>					<b>123,392.38</b>
<b>** CIENTO VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 38/100 MXN **</b>					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>III XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS</b>					
<b>A1 PRELIMINARES</b>					
5HOOP	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO EN AREA DE EDIFICIO, INCLUYE: BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS.	m2	9.26	13.53	125.29 ✓
Precio Unitario: ** TRECE PESOS 53/100 MXN **					
Total: ** CIENTO VEINTICINCO PESOS 29/100 MXN **					
5HOP-	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B HASTA 1.00 M DE PROFUNDIDAD INC. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA AFINE DE TALUDES Y DESALOJO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION FUERA DEL AREA TRABAJO.	m3	2.24	330.79	740.97 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA PESOS 79/100 MXN **					
Total: ** SETECIENTOS CUARENTA PESOS 97/100 MXN **					
5HOP-	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB) COMPACTADO A MANO CON PISON DE MANO Y AGUA EN CAPAS DE 20 CMS, INCLUYE: FLETE HASTA EL LUGAR DE LA OBRA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	m3	1.42	288.78	410.07 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 78/100 MXN **					
Total: ** CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 07/100 MXN **					
<b>A1 Total de PRELIMINARES</b>					<b>1,276.33</b>
<b>** UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 33/100 MXN **</b>					
<b>A2 CIMENTACIÓN</b>					
5HOP-	CIMIENTO DE MAMPOSTERIA A BASE DE PIEDRA DE LA REGION ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL - POLVO PROP 1:2:6, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	m3	2.28	1,562.54	3,562.59 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 54/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 59/100 MXN **					
5DADO	DADO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 SECCION DE 0.30 X 0.30 X 1.00 M CON ARMEX 15-15-4, ACABADO COMUN INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	4.80	703.86	3,378.53 ✓
Precio Unitario: ** SETECIENTOS TRES PESOS 86/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 53/100 MXN **					
5HOP-	CADENA DE DESPLANTE EN CIMENTACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	15.00	379.74	5,696.10 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 74/100 MXN **					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO:33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 10/100 MXN **					
<b>A2</b>	<b>Total de CIMENTACIÓN</b>				<b>12,637.22</b>
** DOCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 22/100 MXN **					
<b>A3</b>	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				
5HOP-	MURO DE BLOCK HUECO DE 15X20X40 CMS A PLOMO Y REGLA, ACABADO COMUN AMBAS CARAS, ASENTADO CON MORTERO CEM-POLVO PROP. 1:5 INC. ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	26.14	377.48	9,867.33 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 48/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 33/100 MXN **					
5CASTI	CASTILLO DE 15 X 15 CMS DE CONCRETO F'C =200 KG/CM2 ARMADO C/ARMEX 15-15-4 INCL: CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA, COLADO Y MANO DE OBRA.	m	17.60	350.97	6,177.07 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 97/100 MXN **					
Total: ** SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 07/100 MXN **					
5CADE	CADENA DE NIVELACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	15.00	375.90	5,638.50 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 90/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 50/100 MXN **					
5PISO	PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA 6-6/10-10, CON ACABADO PULIDO COLOR NATURAL INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	3.52	422.46	1,487.06 ✓
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 06/100 MXN **					
5HOP-	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	2.16	379.92	820.63 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 92/100 MXN **					
Total: ** OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 63/100 MXN **					
5APLA	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO,CAL, POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	m2	68.20	182.97	12,478.55 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 97/100 MXN **					
Total: ** DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 55/100 MXN **					
5APLA	EMBOQUILLADO EN CLARO DE PUERTAS Y VENTANAS CON MORTERO CEMENTO CAL POLVO DE	m	14.40	109.88	1,582.27 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	VENTANAS CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO DE PIEDRA PROP 1:2:6 A TRES CAPAS ( RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 2.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.				
	Precio Unitario: ** CIENTO NUEVE PESOS 88/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 27/100 MXN **				
5LAMB	LAMBRIN DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	2.64	433.95	1,145.63 ✓
	Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 95/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 63/100 MXN **				
5PISO	PISO DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	2.16	376.46	813.15 ✓
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 46/100 MXN **				
	Total: ** OCHOCIENTOS TRECE PESOS 15/100 MXN **				
<b>A3</b>	<b>Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				<b>40,010.19</b>
	<b>** CUARENTA MIL DIEZ PESOS 19/100 MXN **</b>				
<b>A4</b>	<b>AZOTEA</b>				
5LOSA	LOSA DE VIGUETA T-12-5 Y BOVEDILLA DE 15X20X56 CM CAPA DE COMPRESION DE CONCRETO DE 5CM DE ESPESOR F'C=200 KG/CM2 REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 INCL. CIMBRA, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	7.92	1,287.99	10,200.88 ✓
	Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 99/100 MXN **				
	Total: ** DIEZ MIL DOSCIENTOS PESOS 88/100 MXN **				
5DERR	ACABADO SUPERIOR DE AZOTEA CON DERRETIDO DE CEMENTO GRIS CON CALCRETO (C.G:P:G) 1:18:28:36 DE 4 CMS DE ESPESOR PROMEDIO INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.68	237.23	1,347.47 ✓
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 23/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 47/100 MXN **				
5PRETI	PRETEL DE 20 CMS DE ALTURA A BASE DE BLOCK DE 15X20X40 CMS JUNTEADO CON CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 RELLENO CON CONCRETO POBRE INCLUYE: ACABADO EN AMBAS CARAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA.	m	15.00	244.18	3,662.70 ✓
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 18/100 MXN **				
	Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 70/100 MXN **				
5APLA	APLANADO EN PLAFON CON MORTERO CEMENTO	m2	5.68	213.75	1,214.10 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

*[Signature]*  
**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL**  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	CAL-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR, A NIVEL Y REGLA, INCLUYE: REMATES, EMBOQUILLADO MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.				
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TRECE PESOS 75/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS 10/100 MXN **				
	5CHAF CHAFLAN PERIMETRAL SOBRE CAPA DE CALCRETO EN AZOTEA DE 6 CM DE ESPESOR POR LADO TIPO MEDIA CAÑA CON MORTERO CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	m	13.80	110.86	1,529.87 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO DIEZ PESOS 86/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS 87/100 MXN **				
	5GARG SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESAGÜE PLUVIAL A BASE DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 3" DE DIAMETRO Y LONGITUD TOTAL DE 60 CM. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	118.22	236.44 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 22/100 MXN **				
	Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 44/100 MXN **				
	5BTIN FORJADO DE BASE PARA TINACO DE CONCRETO HECHO DE BLOCK DE 0.15 X 0.20 X 0.40 MA DOS FILAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-POLVO PROP. 1:5 RELLENO DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5 Y BASE DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR CON DOBLE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, DE 0.90 DE DIAMETRO, ACABADO PULIDO, INCLUYE: RELLENO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	1,387.98	2,775.96 ✓
	Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 98/100 MXN **				
	Total: ** DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 96/100 MXN **				
<b>A4</b>	<b>Total de AZOTEA</b>				<b>20,967.42</b>
	<b>** VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 42/100 MXN **</b>				
<b>A5</b>	<b>INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				
	5SALH SALIDA HIDRAULICA A BASE DE TUBO DE CPVC DE 13MM (1/2"),(LAVABO, W.C, REGADERA Y TUBO DE JARDIN) INCLUYE: CODOS, COPLES, PEGAMENTO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	8.00	527.81	4,222.48 ✓
	Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 81/100 MXN **				
	Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 48/100 MXN **				
	5SALS SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 50MM (2") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE	sal	2.00	280.02	560.04 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

HAH-DDS-CON-06/2024



OBRA: " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

APERTURA: 06 DE DIC 2024 FALLO: 09 DE DIC 2024  
 INICIO: 11 DE DIC. 2024 - TERMINO: 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
OBRA.					
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 02/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS SESENTA PESOS 04/100 MXN **					
5SALS	SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 100MM (4") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	2.00	335.87	671.74 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 87/100 MXN **					
Total: ** SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 74/100 MXN **					
5H450	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS TRICAPA O DE SIMILAR CALIDAD CON CAPACIDAD DE 450 L, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS DE PRESION.	pza	2.00	4,692.52	9,385.04 ✓
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 52/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 04/100 MXN **					
5WC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE W.C TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	2.00	1,761.47	3,522.94 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 47/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 94/100 MXN **					
5LAV	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	2.00	2,339.60	4,679.20 ✓
Precio Unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 60/100 MXN **					
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 20/100 MXN **					
5CPVC	INTERCONEXION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC DE 3/4", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	1,766.63	3,533.26 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 63/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 26/100 MXN **					
5H18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE PISO DE 4", INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	286.29	572.58 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 29/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 58/100 MXN **					
<b>A5</b>	<b>Total de INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				<b>27,147.28</b>
<b>** VEINTISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 28/100 MXN **</b>					
<b>A6</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>				
5POLI	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO NARANJA DE 19MM DE (3/4") INCLUYE: TRAZO	m	6.00	53.90	323.40 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
 OPERADO  
 RAMO:33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	RANURADO, CONEXIÓN, EXCAVACIÓN Y RELLENO.				
	Precio Unitario: ** CINCUENTA Y TRES PESOS 90/100 MXN **				
	Total: ** TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 40/100 MXN **				
5CHAL	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CAJA CHALUPA DE PVC. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	53.21	106.42 ✓
	Precio Unitario: ** CINCUENTA Y TRES PESOS 21/100 MXN **				
	Total: ** CIENTO SEIS PESOS 42/100 MXN **				
5CABL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL.12 INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	18.00	37.66	677.88 ✓
	Precio Unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 66/100 MXN **				
	Total: ** SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 88/100 MXN **				
5APAG	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR MARCA BTICINO O SIMILAR CALIDAD INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	110.08	220.16 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO DIEZ PESOS 08/100 MXN **				
	Total: ** DOSCIENTOS VEINTE PESOS 16/100 MXN **				
5PLAC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA PARA APAGADOR Y/O CONTACTO MARCA BTICINO O DE SIMILAR CALIDAD DE 1-2-3 VENTANAS, INCLUYE: MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	102.37	204.74 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO DOS PESOS 37/100 MXN **				
	Total: ** DOSCIENTOS CUATRO PESOS 74/100 MXN **				
5FOCO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO DE PLAFOND TIPO SPOT EMPOTRABLE EN TECHO CON FOCO AHORRADOR DE 20 WATTS INCLUYE: PRUEBAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	379.52	759.04 ✓
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 52/100 MXN **				
	Total: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 04/100 MXN **				
<b>A6</b>	<b>Total de INSTALACION ELECTRICA</b>				<b>2,291.64</b>
	<b>** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 64/100 MXN **</b>				
<b>A7</b>	<b>CANCELERIA</b>				
5PV2	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CORREDIZAS DE ALUMINIO DE 2" CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM CON MARCO DE PERFIL DE 2 " X 1-1/4, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	0.48	2,017.00	968.16 ✓
	Precio Unitario: ** DOS MIL DIECISIETE PESOS 00/100 MXN **				
	Total: ** NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 16/100 MXN **				
5PTAC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA MIXTA DE SECCION .86X2.17 DE	pza	2.00	5,027.56	10,055.12 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO:33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

HAH-DDS-CON-06/2024



OBRA: " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

APERTURA: 06 DE DIC 2024 FALLO: 09 DE DIC 2024  
 INICIO: 11 DE DIC. 2024 - TERMINO: 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	PANEL METALICO, INCLUYE: MARCO METALICO, CERRADURA HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA.				
	Precio Unitario: ** CINCO MIL VEINTISIETE PESOS 56/100 MXN **				
	Total: ** DIEZ MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 12/100 MXN **				
<b>A7</b>	<b>Total de CANCELERIA</b>				<b>11,023.28</b>
	** ONCE MIL VEINTITRÉS PESOS 28/100 MXN **				
<b>A8</b>	<b>PINTURA</b>				
5PINT0	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILCA VINIMEX O DE SIMILAR CALIDAD EN MUROS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00M A BASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	m2	71.44	88.43	6,317.44 ✓
	Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 43/100 MXN **				
	Total: ** SEIS MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 44/100 MXN **				
5PINT0	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA VINIMEX O SIMILAR CALIDAD EN PLAFON HASTA UNA ALTURA DE 3.00 M A BASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.68	92.37	524.66 ✓
	Precio Unitario: ** NOVENTA Y DOS PESOS 37/100 MXN **				
	Total: ** QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 66/100 MXN **				
5PLAA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALUSIVA SEGÚN ESPECIFICACIONES DE PROYECTO INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	pza	2.00	598.46	1,196.92 ✓
	Precio Unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 46/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 92/100 MXN **				
<b>A8</b>	<b>Total de PINTURA</b>				<b>8,039.02</b>
	** OCHO MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 02/100 MXN **				
<b>III</b>	<b>Total de XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS</b>				<b>123,392.38</b>
	** CIENTO VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 38/100 MXN **				
<b>IV</b>	<b>CHUNYAXNIC</b>				
<b>A1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
5HOOP	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO EN AREA DE EDIFICIO, INCLUYE: BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS.	m2	13.89	13.53	187.93 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO: 33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024    **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Precio Unitario: ** TRECE PESOS 53/100 MXN **					
Total: ** CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 93/100 MXN **					
5HOP-	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B HASTA 1.00 M DE PROFUNDIDAD INC. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA AFINE DE TALUDES Y DESALOJO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION FUERA DEL AREA TRABAJO.	m3	3.36	330.79	1,111.45 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA PESOS 79/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CIENTO ONCE PESOS 45/100 MXN **					
5HOP-	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB) COMPACTADO A MANO CON PISON DE MANO Y AGUA EN CAPAS DE 20 CMS, INCLUYE: FLETE HASTA EL LUGAR DE LA OBRA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	m3	2.13	288.78	615.10 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 78/100 MXN **					
Total: ** SEISCIENTOS QUINCE PESOS 10/100 MXN **					
<b>A1 Total de PRELIMINARES</b>					<b>1,914.48</b>
<b>** UN MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS 48/100 MXN **</b>					
<b>A2 CIMENTACIÓN</b>					
5HOP-	CIMIENTO DE MAMPOSTERIA A BASE DE PIEDRA DE LA REGION ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL - POLVO PROP 1:2:6, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	m3	3.42	1,562.54	5,343.89 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 54/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 89/100 MXN **					
5DADO	DADO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 SECCION DE 0.30 X 0.30 X 1.00 M CON ARMEX 15-15-4, ACABADO COMUN INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	7.20	703.86	5,067.79 ✓
Precio Unitario: ** SETECIENTOS TRES PESOS 86/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL SESENTA Y SIETE PESOS 79/100 MXN **					
5HOP-	CADENA DE DESPLANTE EN CIMENTACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	22.50	379.74	8,544.15 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 74/100 MXN **					
Total: ** OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 15/100 MXN **					
<b>A2 Total de CIMENTACIÓN</b>					<b>18,955.83</b>
<b>** DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 83/100 MXN **</b>					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO: 33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>A3</b>	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				
5HOP-	MURO DE BLOCK HUECO DE 15X20X40 CMS A PLOMO Y REGLA, ACABADO COMUN AMBAS CARAS, ASENTADO CON MORTERO CEM-POLVO PROP. 1:5 INC. ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	39.21	377.48	14,800.99 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 48/100 MXN **					
Total: ** CATORCE MIL OCHOCIENTOS PESOS 99/100 MXN **					
5CASTI	CASTILLO DE 15 X 15 CMS DE CONCRETO F'C =200 KG/CM2 ARMADO C/ARMEX 15-15-4 INCL: CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA, COLADO Y MANO DE OBRA.	m	26.40	350.97	9,265.61 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 97/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 61/100 MXN **					
5CADE	CADENA DE NIVELACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	22.50	375.90	8,457.75 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 90/100 MXN **					
Total: ** OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 75/100 MXN **					
5PISO	PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA 6-6/10-10, CON ACABADO PULIDO COLOR NATURAL INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.28	422.46	2,230.59 ✓
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 59/100 MXN **					
5HOP-	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	3.24	379.92	1,230.94 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 92/100 MXN **					
Total: ** UN MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 94/100 MXN **					
5APLA	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO,CAL, POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	m2	102.30	182.97	18,717.83 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 97/100 MXN **					
Total: ** DIECIOCHO MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 83/100 MXN **					
5APLA	EMBOQUILLADO EN CLARO DE PUERTAS Y VENTANAS CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO DE PIEDRA PROP 1:2:6 A TRES CAPAS ( RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 2.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	21.60	109.88	2,373.41 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Precio Unitario: ** CIENTO NUEVE PESOS 88/100 MXN **					
Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 41/100 MXN **					
5LAMB	LAMBRIN DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	3.96	433.95	1,718.44 ✓
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 95/100 MXN **					
Total: ** UN MIL SETECIENTOS DIECIOCHO PESOS 44/100 MXN **					
5PISO	PISO DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	3.24	376.46	1,219.73 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** UN MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 73/100 MXN **					
<b>A3 Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>					<b>60,015.29</b>
<b>** SESENTA MIL QUINCE PESOS 29/100 MXN **</b>					
<b>A4 AZOTEA</b>					
5LOSA	LOSA DE VIGUETA T-12-5 Y BOVEDILLA DE 15X20X56 CM CAPA DE COMPRESION DE CONCRETO DE 5CM DE ESPESOR F'C=200 KG/CM2 REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 INCL. CIMBRA, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	11.88	1,287.99	15,301.32 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 99/100 MXN **					
Total: ** QUINCE MIL TRESCIENTOS UN PESOS 32/100 MXN **					
5DERR	ACABADO SUPERIOR DE AZOTEA CON DERRETIDO DE CEMENTO GRIS CON CALCRETO (C.G:P:G) 1:18:28:36 DE 4 CMS DE ESPESOR PROMEDIO INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	8.52	237.23	2,021.20 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 23/100 MXN **					
Total: ** DOS MIL VEINTIUN PESOS 20/100 MXN **					
5PRETI	PRETEL DE 20 CMS DE ALTURA A BASE DE BLOCK DE 15X20X40 CMS JUNTEADO CON CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 RELLENO CON CONCRETO POBRE INCLUYE: ACABADO EN AMBAS CARAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA.	m	22.50	244.18	5,494.05 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 18/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 05/100 MXN **					
5APLA	APLANADO EN PLAFON CON MORTERO CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR, A NIVEL Y REGLA, INCLUYE: REMATES, EMBOQUILLADO MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	8.52	213.75	1,821.15 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO:33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

*[Signature]*  
 C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE GHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TRECE PESOS 75/100 MXN **					
Total: ** UN MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS 15/100 MXN **					
	5CHAF CHAFLAN PERIMETRAL SOBRE CAPA DE CALCRETO EN AZOTEA DE 6 CM DE ESPESOR POR LADO TIPO MEDIA CAÑA CON MORTERO CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	m	20.70	110.86	2,294.80 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO DIEZ PESOS 86/100 MXN **					
Total: ** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 80/100 MXN **					
	5GARG SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESAGÜE PLUVIAL A BASE DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 3" DE DIAMETRO Y LONGITUD TOTAL DE 60 CM. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	118.22	354.66 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 22/100 MXN **					
Total: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 66/100 MXN **					
	5BTIN FORJADO DE BASE PARA TINACO DE CONCRETO HECHO DE BLOCK DE 0.15 X 0.20 X 0.40 MA DOS FILAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-POLVO PROP. 1:5 RELLENO DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5 Y BASE DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR CON DOBLE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, DE 0.90 DE DIAMETRO, ACABADO PULIDO, INCLUYE: RELLENO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	1,387.98	4,163.94 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 98/100 MXN **					
Total: ** CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 94/100 MXN **					
<b>A4</b>	<b>Total de AZOTEA</b>				<b>31,451.12</b>
<b>** TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 12/100 MXN **</b>					
<b>A5</b>	<b>INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				
	5SALH SALIDA HIDRAULICA A BASE DE TUBO DE CPVC DE 13MM (1/2"),(LAVABO, W.C, REGADERA Y TUBO DE JARDIN) INCLUYE: CODOS, COPLES, PEGAMENTO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	12.00	527.81	6,333.72 ✓
Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 81/100 MXN **					
Total: ** SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 72/100 MXN **					
	5SALS SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 50MM (2") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	3.00	280.02	840.06 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 02/100 MXN **					
Total: ** OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 06/100 MXN **					
	5SALS SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 100MM (4") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE	sal	3.00	335.87	1,007.61 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL**

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024

**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
OBRA.					
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 87/100 MXN **					
Total: ** UN MIL SIETE PESOS 61/100 MXN **					
5H450	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS TRICAPA O DE SIMILAR CALIDAD CON CAPACIDAD DE 450 L, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS DE PRESION.	pza	3.00	4,692.52	14,077.56 ✓
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 52/100 MXN **					
Total: ** CATORCE MIL SETENTA Y SIETE PESOS 56/100 MXN **					
5WC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE W.C TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	3.00	1,761.47	5,284.41 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 47/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 41/100 MXN **					
5LAV	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	3.00	2,339.60	7,018.80 ✓
Precio Unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 60/100 MXN **					
Total: ** SIETE MIL DIECIOCHO PESOS 80/100 MXN **					
5CPVC	INTERCONEXION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC DE 3/4", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	1,766.63	5,299.89 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 63/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 89/100 MXN **					
5H18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE PISO DE 4", INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	286.29	858.87 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 29/100 MXN **					
Total: ** OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 87/100 MXN **					
<b>A5</b>	<b>Total de INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				<b>40,720.52</b> ✓
<b>** CUARENTA MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 92/100 MXN **</b>					
<b>A6</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>				
5POLI	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO NARANJA DE 19MM DE (3/4") INCLUYE: TRAZO RANURADO, CONEXIÓN, EXCAVACION Y RELLENO.	m	9.00	53.90	485.10 ✓
Precio Unitario: ** CINCUENTA Y TRES PESOS 90/100 MXN **					
Total: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 10/100 MXN **					
5CHAL	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CAJA CHALUPA DE PVC, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO	pza	3.00	53.21	159.63 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL**

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
DE OBRA.					
Precio Unitario: ** CINCUENTA Y TRES PESOS 21/100 MXN **					
Total: ** CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 63/100 MXN **					
5CABL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL.12 INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	27.00	37.66	1,016.82 ✓
Precio Unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 66/100 MXN **					
Total: ** UN MIL DIECISEIS PESOS 82/100 MXN **					
5APAG	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR MARCA BTICINO O SIMILAR CALIDAD INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	110.08	330.24 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO DIEZ PESOS 08/100 MXN **					
Total: ** TRESCIENTOS TREINTA PESOS 24/100 MXN **					
5PLAC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA PARA APAGADOR Y/O CONTACTO MARCA BTICINO O DE SIMILAR CALIDAD DE 1-2-3 VENTANAS, INCLUYE: MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	102.37	307.11 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO DOS PESOS 37/100 MXN **					
Total: ** TRESCIENTOS SIETE PESOS 11/100 MXN **					
5FOCO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO DE PLAFOND TIPO SPOT EMPOTRABLE EN TECHO CON FOCO AHORRADOR DE 20 WATTS INCLUYE: PRUEBAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	3.00	379.52	1,138.56 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 52/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 56/100 MXN **					
<b>A6 Total de INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>3,437.46</b> ✓
<b>** TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 46/100 MXN **</b>					
<b>A7 CANCELERIA</b>					
5PV2	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CORREDIZAS DE ALUMINIO DE 2" CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM CON MARCO DE PERFIL DE 2 " X 1-1/4, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	0.72	2,017.00	1,452.24 ✓
Precio Unitario: ** DOS MIL DIECISIETE PESOS 00/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 24/100 MXN **					
5PTAC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA MIXTA DE SECCION .86X2.17 DE PANEL METALICO, INCLUYE: MARCO METALICO, CERRADURA HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA.	pza	3.00	5,027.56	15,082.68 ✓
Precio Unitario: ** CINCO MIL VEINTISIETE PESOS 56/100 MXN **					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL**

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

Total: \*\* QUINCE MIL OCHENTA Y DOS PESOS 68/100 MXN \*\*

**A7 Total de CANCELERIA**

**16,534.92**

**\*\* DIECISÉIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 92/100 MXN \*\***

**A8 PINTURA**

5PINTO SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILCA VINIMEX O DE SIMILAR CALIDAD EN MUROS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00M A BASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA m2 107.16 88.43 9,476.16 ✓

Precio Unitario: \*\* OCHENTA Y OCHO PESOS 43/100 MXN \*\*

Total: \*\* NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 16/100 MXN \*\*

5PINTO SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA VINIMEX O SIMILAR CALIDAD EN PLAFON HASTA UNA ALTURA DE 3.00 M ABASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. m2 8.52 92.37 786.99 ✓

Precio Unitario: \*\* NOVENTA Y DOS PESOS 37/100 MXN \*\*

Total: \*\* SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 99/100 MXN \*\*

5PLAA SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALUSIVA SEGÚN ESPECIFICACIONES DE PROYECTO INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. pza 3.00 598.46 1,795.38 ✓

Precio Unitario: \*\* QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 46/100 MXN \*\*

Total: \*\* UN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 38/100 MXN \*\*

**A8 Total de PINTURA**

**12,058.53**

**\*\* DOCE MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 53/100 MXN \*\***

**IV Total de CHUNYAXNIC**

**185,088.55**

**\*\* CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y OCHO PESOS 55/100 MXN \*\***

**V SAN ANTONIO YAXCHE**

**A1 PRELIMINARES**

5HOOP LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO EN AREA DE EDIFICIO, INCLUYE: BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS. m2 9.26 13.53 125.29 ✓

Precio Unitario: \*\* TRECE PESOS 53/100 MXN \*\*

Total: \*\* CIENTO VEINTICINCO PESOS 29/100 MXN \*\*

5SHOP- EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B HASTA 1.00 M DE PROFUNDIDAD INC. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA m3 2.24 330.79 740.97 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL**

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	AFINE DE TALUDES Y DESALOJO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION FUERA DEL AREA TRABAJO.				
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA PESOS 79/100 MXN **				
	Total: ** SETECIENTOS CUARENTA PESOS 97/100 MXN **				
5HOP-	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB) COMPACTADO A MANO CON PISON DE MANO Y AGUA EN CAPAS DE 20 CMS, INCLUYE: FLETE HASTA EL LUGAR DE LA OBRA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	m3	1.42	288.78	410.07 ✓
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 78/100 MXN **				
	Total: ** CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 07/100 MXN **				
<b>A1</b>	<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>1,276.33</b>
	<b>** UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 33/100 MXN **</b>				
<b>A2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
5HOP-	CIMIENTO DE MAMPOSTERIA A BASE DE PIEDRA DE LA REGION ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL - POLVO PROP 1:2:6, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	m3	2.28	1,562.54	3,562.59 ✓
	Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 54/100 MXN **				
	Total: ** TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 59/100 MXN **				
5DADO	DADO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 SECCION DE 0.30 X 0.30 X 1.00 M CON ARMEX 15-15-4, ACABADO COMUN INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	4.80	703.86	3,378.53 ✓
	Precio Unitario: ** SETECIENTOS TRES PESOS 86/100 MXN **				
	Total: ** TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 53/100 MXN **				
5HOP-	CADENA DE DESPLANTE EN CIMENTACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	15.00	379.74	5,696.10 ✓
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 74/100 MXN **				
	Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 10/100 MXN **				
<b>A2</b>	<b>Total de CIMENTACIÓN</b>				<b>12,537.22</b>
	<b>** DOCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 22/100 MXN **</b>				
<b>A3</b>	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				
5HOP-	MURO DE BLOCK HUECO DE 15X20X40 CMS A PLOMO Y REGLA, ACABADO COMUN AMBAS CARAS, ASENTADO CON MORTERO CEM-POLVO PROP. 1:5 INC. ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	26.14	377.48	9,867.33 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024    **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 48/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 33/100 MXN **					
5CASTI	CASTILLO DE 15 X 15 CMS DE CONCRETO F'C =200 KG/CM2 ARMADO C/ARMEX 15-15-4 INCL: CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA, COLADO Y MANO DE OBRA.	m	17.60	350.97	6,177.07 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 97/100 MXN **					
Total: ** SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 07/100 MXN **					
5CADE	CADENA DE NIVELACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15 -20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	15.00	375.90	5,638.50 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 90/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 50/100 MXN **					
5PISO	PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA 6-6/10-10, CON ACABADO PULIDO COLOR NATURAL INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	3.52	422.46	1,487.06 ✓
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 06/100 MXN **					
5HOP-	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	2.16	379.92	820.63 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 92/100 MXN **					
Total: ** OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 63/100 MXN **					
5APLA	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO,CAL, POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	m2	68.20	182.97	12,478.55 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 97/100 MXN **					
Total: ** DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 55/100 MXN **					
5APLA	EMBOQUILLADO EN CLARO DE PUERTAS Y VENTANAS CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO DE PIEDRA PROP 1:2:6 A TRES CAPAS ( RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 2.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	14.40	109.88	1,582.27 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO NUEVE PESOS 88/100 MXN **					
Total: ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 27/100 MXN **					
5LAMB	LAMBRIN DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO,	m2	2.64	433.95	1,145.63 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAJENUN FONDO: III-2024**

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.					
Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 95/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 63/100 MXN **					
5PISO	PISO DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	2.16	376.46	813.15 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** OCHOCIENTOS TRECE PESOS 15/100 MXN **					
<b>A3</b>	<b>Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				<b>40,010.19</b>
<b>** CUARENTA MIL DIEZ PESOS 19/100 MXN **</b>					
<b>A4</b>	<b>AZOTEA</b>				
5LOSA	LOSA DE VIGUETA T-12-5 Y BOVEDILLA DE 15X20X56 CM CAPA DE COMPRESION DE CONCRETO DE 5CM DE ESPESOR F'C=200 KG/CM2 REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 INCL. CIMBRA, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	7.92	1,287.99	10,200.88 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 99/100 MXN **					
Total: ** DIEZ MIL DOSCIENTOS PESOS 88/100 MXN **					
5DERR	ACABADO SUPERIOR DE AZOTEA CON DERRETIDO DE CEMENTO GRIS CON CALCRETO (C.G:P:G) 1:18:28:36 DE 4 CMS DE ESPESOR PROMEDIO INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.68	237.23	1,347.47 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 23/100 MXN **					
Total: ** UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 47/100 MXN **					
5PRETI	PRETEL DE 20 CMS DE ALTURA A BASE DE BLOCK DE 15X20X40 CMS JUNTEADO CON CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 RELLENO CON CONCRETO POBRE INCLUYE: ACABADO EN AMBAS CARAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA.	m	15.00	244.18	3,662.70 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 18/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 70/100 MXN **					
5APLA	APLANADO EN PLAFON CON MORTERO CEMENTO CAL-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR, A NIVEL Y REGLA, INCLUYE: REMATES, EMBOQUILLADO MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.68	213.75	1,214.10 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS TRECE PESOS 75/100 MXN **					
Total: ** UN MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS 10/100 MXN **					
5CHAF	CHAFLAN PERIMETRAL SOBRE CAPA DE CALCRETO EN AZOTEA DE 6 CM DE ESPESOR POR LADO TIPO	m	13.80	110.86	1,529.87 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024    **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	MEDIA CANA CON MORTERO CEMENTO-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:5 INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.				
	Precio Unitario: ** CIENTO DIEZ PESOS 86/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS 87/100 MXN **				
	5GARG SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESAGÜE PLUVIAL A BASE DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 3" DE DIAMETRO Y LONGITUD TOTAL DE 60 CM. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	118.22	236.44 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 22/100 MXN **				
	Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 44/100 MXN **				
	5BTIN FORJADO DE BASE PARA TINACO DE CONCRETO HECHO DE BLOCK DE 0.15 X 0.20 X 0.40 MA DOS FILAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-POLVO PROP. 1:5 RELLENO DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5 Y BASE DE CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR CON DOBLE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, DE 0.90 DE DIAMETRO, ACABADO PULIDO, INCLUYE: RELLENO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	1,387.98	2,775.96 ✓
	Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 98/100 MXN **				
	Total: ** DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 96/100 MXN **				
<b>A4</b>	<b>Total de AZOTEA</b>				<b>20,967.42</b>
	<b>** VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 42/100 MXN **</b>				
<b>A5</b>	<b>INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				
	5SALH SALIDA HIDRAULICA A BASE DE TUBO DE CPVC DE 13MM (1/2"),(LAVABO, W.C, REGADERA Y TUBO DE JARDIN) INCLUYE: CODOS, COPLES, PEGAMENTO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	8.00	527.81	4,222.48 ✓
	Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 81/100 MXN **				
	Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 48/100 MXN **				
	5SALS SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 50MM (2") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	2.00	280.02	560.04 ✓
	Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 02/100 MXN **				
	Total: ** QUINIENTOS SESENTA PESOS 04/100 MXN **				
	5SALS SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 100MM (4") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	2.00	335.87	671.74 ✓
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 87/100 MXN **				
	Total: ** SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 74/100 MXN **				

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO: 33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

HAH-DDS-CON-06/2024



OBRA: " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

APERTURA: 06 DE DIC 2024 FALLO: 09 DE DIC 2024

INICIO: 11 DE DIC. 2024 - TERMINO: 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
5H450	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS TRICAPA O DE SIMILAR CALIDAD CON CAPACIDAD DE 450 L, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS DE PRESION.	pza	2.00	4,692.52	9,385.04 ✓
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 52/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 04/100 MXN **					
5WC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE W.C TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	2.00	1,761.47	3,522.94 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 47/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 94/100 MXN **					
5LAV	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	2.00	2,339.60	4,679.20 ✓
Precio Unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 60/100 MXN **					
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 20/100 MXN **					
5CPVC	INTERCONEXION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC DE 3/4", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	1,766.63	3,533.26 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 63/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 26/100 MXN **					
5H18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE PISO DE 4", INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	286.29	572.58 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 29/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 58/100 MXN **					
<b>A5</b>	<b>Total de INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				<b>27,147.28</b>
<b>** VEINTISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 28/100 MXN **</b>					
<b>A6</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>				
5POLI	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO NARANJA DE 19MM DE (3/4") INCLUYE: TRAZO RANURADO, CONEXIÓN, EXCAVACION Y RELLENO.	m	6.00	53.90	323.40 ✓
Precio Unitario: ** CINCUENTA Y TRES PESOS 90/100 MXN **					
Total: ** TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 40/100 MXN **					
5CHAL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJA CHALUPA DE PVC. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	53.21	106.42 ✓
Precio Unitario: ** CINCUENTA Y TRES PESOS 21/100 MXN **					
Total: ** CIENTO SEIS PESOS 42/100 MXN **					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024    **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
5CABL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL.12 INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	18.00	37.66	677.88 ✓
Precio Unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 66/100 MXN **					
Total: ** SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 88/100 MXN **					
5APAG	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR MARCA BTICINO O SIMILAR CALIDAD INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	110.08	220.16 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO DIEZ PESOS 08/100 MXN **					
Total: ** DOSCIENTOS VEINTE PESOS 16/100 MXN **					
5PLAC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA PARA APAGADOR Y/O CONTACTO MARCA BTICINO O DE SIMILAR CALIDAD DE 1-2-3 VENTANAS, INCLUYE: MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	102.37	204.74 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO DOS PESOS 37/100 MXN **					
Total: ** DOSCIENTOS CUATRO PESOS 74/100 MXN **					
5FOCO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO DE PLAFOND TIPO SPOT EMPOTRABLE EN TECHO CON FOCO AHORRADOR DE 20 WATTS INCLUYE: PRUEBAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	379.52	759.04 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 52/100 MXN **					
Total: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 04/100 MXN **					
<b>A6 Total de INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>2,291.64</b>
<b>** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 64/100 MXN **</b>					
<b>A7 CANCELERIA</b>					
5PV2	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CORREDIZAS DE ALUMINIO DE 2" CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM CON MARCO DE PERFIL DE 2 "X 1-1/4, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	0.48	2,017.00	968.16 ✓
Precio Unitario: ** DOS MIL DIECISIETE PESOS 00/100 MXN **					
Total: ** NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 16/100 MXN **					
5PTAC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA MIXTA DE SECCION .86X2.17 DE PANEL METALICO, INCLUYE: MARCO METALICO, CERRADURA HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA.	pza	2.00	5,027.56	10,055.12 ✓
Precio Unitario: ** CINCO MIL VEINTISIETE PESOS 56/100 MXN **					
Total: ** DIEZ MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 12/100 MXN **					
<b>A7 Total de CANCELERIA</b>					<b>11,023.28</b>
<b>** ONCE MIL VEINTITRÉS PESOS 28/100 MXN **</b>					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO: 33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024    **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
<b>A8</b>	<b>PINTURA</b>				
5PINT0	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILCA VINIMEX O DE SIMILAR CALIDAD EN MUROS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00M A BASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	m2	71.44	88.43	6,317.44 ✓
Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 43/100 MXN **					
Total: ** SEIS MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 44/100 MXN **					
5PINT0	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA VINIMEX O SIMILAR CALIDAD EN PLAFON HASTA UNA ALTURA DE 3.00 M ABASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.68	92.37	524.66 ✓
Precio Unitario: ** NOVENTA Y DOS PESOS 37/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 66/100 MXN **					
5PLAA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALUSIVA SEGÚN ESPECIFICACIONES DE PROYECTO INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	pza	2.00	598.46	1,196.92 ✓
Precio Unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** UN MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 92/100 MXN **					
<b>A8</b>	<b>Total de PINTURA</b>				<b>8,039.02</b>
<b>** OCHO MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 02/100 MXN **</b>					
<b>V</b>	<b>Total de SAN ANTONIO YAXCHE</b>				<b>123,392.38</b>
<b>** CIENTO VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 38/100 MXN **</b>					
<b>VI</b>	<b>XCULOC</b>				
<b>A1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
5HOOP	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO EN AREA DE EDIFICIO, INCLUYE: BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS.	m2	9.26	13.53	125.29 ✓
Precio Unitario: ** TRECE PESOS 53/100 MXN **					
Total: ** CIENTO VEINTICINCO PESOS 29/100 MXN **					
5HOP-	EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B HASTA 1.00 M DE PROFUNDIDAD INC. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA AFINE DE TALUDES Y DESALOJO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION FUERA DEL AREA TRABAJO.	m3	2.24	330.79	740.97 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA PESOS 79/100 MXN **					
Total: ** SETECIENTOS CUARENTA PESOS 97/100 MXN **					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO**  
**RAMO:33-FAISMUN**  
**FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL**  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
5HOP-	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL DE BANCO (SASCAB) COMPACTADO A MANO CON PISON DE MANO Y AGUA EN CAPAS DE 20 CMS, INCLUYE: FLETE HASTA EL LUGAR DE LA OBRA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	m3	1.42	288.78	410.07 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 78/100 MXN **					
Total: ** CUATROCIENTOS DIEZ PESOS 07/100 MXN **					
<b>A1 Total de PRELIMINARES</b>					<b>1,276.33</b>
<b>** UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 33/100 MXN **</b>					
<b>A2 CIMENTACIÓN</b>					
5HOP-	CIMIENTO DE MAMPOSTERIA A BASE DE PIEDRA DE LA REGION ASENTADO CON MORTERO CEM-CAL - POLVO PROP 1:2:6, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	m3	2.28	1,562.54	3,562.59 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 54/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 59/100 MXN **					
5DADO	DADO DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2 SECCION DE 0.30 X 0.30 X 1.00 M CON ARMEX 15-15-4, ACABADO COMUN INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, COLADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	4.80	703.86	3,378.53 ✓
Precio Unitario: ** SETECIENTOS TRES PESOS 86/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 53/100 MXN **					
5HOP-	CADENA DE DESPLANTE EN CIMENTACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	15.00	379.74	5,696.10 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 74/100 MXN **					
Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 10/100 MXN **					
<b>A2 Total de CIMENTACIÓN</b>					<b>12,637.22</b>
<b>** DOCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 22/100 MXN **</b>					
<b>A3 ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>					
5HOP-	MURO DE BLOCK HUECO DE 15X20X40 CMS A PLOMO Y REGLA, ACABADO COMUN AMBAS CARAS, ASENTADO CON MORTERO CEM-POLVO PROP. 1:5 INC. ANDAMIOS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	26.14	377.48	9,867.33 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 48/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 33/100 MXN **					
5CASTI	CASTILLO DE 15 X 15 CMS DE CONCRETO F'C =200 KG/CM2 ARMADO C/ARMEX 15-15-4 INCL: CIMBRA,	m	17.60	350.97	6,177.07 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION  
**OPERADO**  
 RAMO:33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024    **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	DESCIMBRA, HERRAMIENTA, COLADO Y MANO DE OBRA.				
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 97/100 MXN **				
	Total: ** SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 07/100 MXN **				
5CADE	CADENA DE NIVELACION DE 15X20 CMS DE SECCION CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON ARMEX 15-20-4 INC. CIMBRA COMUN, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	15.00	375.90	5,638.50 ✓
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 90/100 MXN **				
	Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 50/100 MXN **				
5PISO	PISO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA 6-6/10-10, CON ACABADO PULIDO COLOR NATURAL INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	3.52	422.46	1,487.06 ✓
	Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 46/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 06/100 MXN **				
5HOP-	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8CM DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	2.16	379.92	820.63 ✓
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 92/100 MXN **				
	Total: ** OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 63/100 MXN **				
5APLA	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO,CAL, POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	m2	68.20	182.97	12,478.55 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 97/100 MXN **				
	Total: ** DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 55/100 MXN **				
5APLA	EMBOQUILLADO EN CLARO DE PUERTAS Y VENTANAS CON MORTERO CEMENTO-CAL-POLVO DE PIEDRA PROP 1:2:6 A TRES CAPAS ( RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 2.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO A PLOMO Y REGLA INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	14.40	109.88	1,582.27 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO NUEVE PESOS 88/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 27/100 MXN **				
5LAMB	LAMBRIN DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO, INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS, LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	2.64	433.95	1,145.63 ✓
	Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 95/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 63/100 MXN **				
5PISO	PISO DE CERAMICA DE 0.33 X 0.33 M PEGADO CON PEGAZULEJO INCLUYE: CORTES, DESPERDICIOS	m2	2.16	376.46	813.15 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

REFRIGERADOR, MÓDULO, CORTES, DESPESEROS,  
 LECHADA CON CEMENTO BLANCO, HERRAMIENTA Y  
 MANO DE OBRA.

Precio Unitario: \*\* TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 46/100 MXN \*\*

Total: \*\* OCHOCIENTOS TRECE PESOS 15/100 MXN \*\*

**A3 Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS**

**40,010.19**

\*\* CUARENTA MIL DIEZ PESOS 19/100 MXN \*\*

**A4 AZOTEA**

5LOSA LOSA DE VIGUETA T-12-5 Y BOVEDILLA DE 15X20X56 m2 7.92 1,287.99 10,200.88 ✓  
 CM CAPA DE COMPRESION DE CONCRETO DE 5CM  
 DE ESPESOR F'C=200 KG/CM2 REFORZADA CON  
 MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 INCL. CIMBRA,  
 DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

Precio Unitario: \*\* UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 99/100 MXN \*\*

Total: \*\* DIEZ MIL DOSCIENTOS PESOS 88/100 MXN \*\*

5DERR ACABADO SUPERIOR DE AZOTEA CON DERRETIDO m2 5.68 237.23 1,347.47 ✓  
 DE CEMENTO GRIS CON CALCRETO (C.G:P:G)  
 1:18:28:36 DE 4 CMS DE ESPESOR PROMEDIO  
 INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.

Precio Unitario: \*\* DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 23/100 MXN \*\*

Total: \*\* UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 47/100 MXN \*\*

5PRETI PRETEL DE 20 CMS DE ALTURA A BASE DE BLOCK DE m 15.00 244.18 3,662.70 ✓  
 15X20X40 CMS JUNTEADO CON CEMENTO-POLVO DE  
 PIEDRA PROP. 1:5 RELLENO CON CONCRETO POBRE  
 INCLUYE: ACABADO EN AMBAS CARAS,  
 HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA.

Precio Unitario: \*\* DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 18/100 MXN \*\*

Total: \*\* TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 70/100 MXN \*\*

5APLA APLANADO EN PLAFON CON MORTERO CEMENTO m2 5.68 213.75 1,214.10 ✓  
 CAL-POLVO DE PIEDRA PROP. 1:2:6 EN TRES CAPAS  
 (RICH, EMPARCHE Y ESTUCO) HASTA 3 CM DE  
 ESPESOR, A NIVEL Y REGLA, INCLUYE: REMATES,  
 EMBOQUILLADO MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO  
 DE OBRA.

Precio Unitario: \*\* DOSCIENTOS TRECE PESOS 75/100 MXN \*\*

Total: \*\* UN MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS 10/100 MXN \*\*

5CHAF CHAFLAN PERIMETRAL SOBRE CAPA DE CALCRETO m 13.80 110.86 1,529.87 ✓  
 EN AZOTEA DE 6 CM DE ESPESOR POR LADO TIPO  
 MEDIA CAÑA CON MORTERO CEMENTO-POLVO DE  
 PIEDRA PROP. 1:5 INCLUYE: HERRAMIENTA,  
 MATERIALES Y MANO DE OBRA.

Precio Unitario: \*\* CIENTO DIEZ PESOS 86/100 MXN \*\*

Total: \*\* UN MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE PESOS 87/100 MXN \*\*

ESTE PROGRAMA ES DE  
 CARÁCTER PÚBLICO AJENO A  
 CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO  
 QUEDA PROHIBIDO EL USO  
 PARA FINES DISTINTOS A LOS  
 ESTABLECIDOS EN EL  
 PROGRAMA.

**DIRECCION DE  
 PLANEACION  
 OPERADO  
 RAMO:33-FAISMUN  
 FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL  
 REPRESENTANTE LEGAL**

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024

**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
5GARG	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESAGÜE PLUVIAL A BASE DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 3" DE DIAMETRO Y LONGITUD TOTAL DE 60 CM. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	118.22	236.44 ✓
Precio Unitario: ** CIENTO DIECIOCHO PESOS 22/100 MXN **					
Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 44/100 MXN **					
5BTIN	FORJADO DE BASE PARA TINACO DE CONCRETO HECHO DE BLOCK DE 0.15 X 0.20 X 0.40 MA DOS FILAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-POLVO PROP. 1:5 RELLENO DE CONCRETO F'c= 100 KG/CM2, APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:5 Y BASE DE CONCRETO F'c= 150 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR CON DOBLE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, DE 0.90 DE DIAMETRO, ACABADO PULIDO, INCLUYE: RELLENO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	1,387.98	2,775.96 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 98/100 MXN **					
Total: ** DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 96/100 MXN **					
<b>A4</b>	<b>Total de AZOTEA</b>				<b>20,967.42</b>
<b>** VEINTE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 42/100 MXN **</b>					
<b>A5</b>	<b>INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				
5SALH	SALIDA HIDRAULICA A BASE DE TUBO DE CPVC DE 13MM (1/2"),(LAVABO, W.C, REGADERA Y TUBO DE JARDIN) INCLUYE: CODOS, COPLES, PEGAMENTO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	8.00	527.81	4,222.48 ✓
Precio Unitario: ** QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 81/100 MXN **					
Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 48/100 MXN **					
5SALS	SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 50MM (2") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	2.00	280.02	560.04 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 02/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS SESENTA PESOS 04/100 MXN **					
5SALS	SALIDA SANITARIA CON TUBO PVC DE 100MM (4") INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	sal	2.00	335.87	671.74 ✓
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 87/100 MXN **					
Total: ** SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 74/100 MXN **					
5H450	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS TRICAPA O DE SIMILAR CALIDAD CON CAPACIDAD DE 450 L, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS DE PRESION.	pza	2.00	4,692.52	9,385.04 ✓
Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 52/100 MXN **					
Total: ** NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 04/100 MXN **					

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO Queda PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL**

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024

**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
5WC	SUMINISTRO Y COLOCACION DE W.C TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	2.00	1,761.47	3,522.94 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 47/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 94/100 MXN **					
5LAV	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA DE COLOR BLANCO MODELO ECONOMICO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y PRUEBAS.	pza	2.00	2,339.60	4,679.20 ✓
Precio Unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 60/100 MXN **					
Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 20/100 MXN **					
5CPVC	INTERCONEXION Y DESCARGA DE TINACO CON TUBO DE CPVC DE 3/4", INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	1,766.63	3,533.26 ✓
Precio Unitario: ** UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 63/100 MXN **					
Total: ** TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 26/100 MXN **					
5H18	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA DE PISO DE 4", INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	286.29	572.58 ✓
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 29/100 MXN **					
Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 58/100 MXN **					
<b>A5</b>	<b>Total de INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA.</b>				<b>27,147.28</b>
<b>** VEINTISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 28/100 MXN **</b>					
<b>A6</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>				
5POLI	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO NARANJA DE 19MM DE (3/4") INCLUYE: TRAZO RANURADO, CONEXIÓN, EXCAVACION Y RELLENO.	m	6.00	53.90	323.40 ✓
Precio Unitario: ** CINCUENTA Y TRES PESOS 90/100 MXN **					
Total: ** TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 40/100 MXN **					
5CHAL	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CAJA CHALUPA DE PVC. INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	53.21	106.42 ✓
Precio Unitario: ** CINCUENTA Y TRES PESOS 21/100 MXN **					
Total: ** CIENTO SEIS PESOS 42/100 MXN **					
5CABL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE THW CAL.12 INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m	18.00	37.66	677.88 ✓
Precio Unitario: ** TREINTA Y SIETE PESOS 66/100 MXN **					
Total: ** SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 88/100 MXN **					
5APAG	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR MARCA	pza	2.00	110.08	220.16 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO QUEDA PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	BTICINO O SIMILAR CALIDAD INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.				
	Precio Unitario: ** CIENTO DIEZ PESOS 08/100 MXN **				
	Total: ** DOSCIENTOS VEINTE PESOS 16/100 MXN **				
	5PLAC SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA PARA APAGADOR Y/O CONTACTO MARCA BTICINO O DE SIMILAR CALIDAD DE 1-2-3 VENTANAS, INCLUYE: MATERIAL HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	102.37	204.74 ✓
	Precio Unitario: ** CIENTO DOS PESOS 37/100 MXN **				
	Total: ** DOSCIENTOS CUATRO PESOS 74/100 MXN **				
	5FOCO SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO DE PLAFOND TIPO SPOT EMPOTRABLE EN TECHO CON FOCO AHORRADOR DE 20 WATTS INCLUYE: PRUEBAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	pza	2.00	379.52	759.04 ✓
	Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 52/100 MXN **				
	Total: ** SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 04/100 MXN **				
<b>A6</b>	<b>Total de INSTALACION ELECTRICA</b>				<b>2,291.64</b>
	<b>** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 64/100 MXN **</b>				
<b>A7</b>	<b>CANCELERIA</b>				
	5PV2 SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANAS CORREDIZAS DE ALUMINIO DE 2" CON CRISTAL FILTRASOL DE 6 MM CON MARCO DE PERFIL DE 2 " X 1-1/4, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	0.48	2,017.00	968.16 ✓
	Precio Unitario: ** DOS MIL DIECISIETE PESOS 00/100 MXN **				
	Total: ** NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 16/100 MXN **				
	5PTAC SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PREFABRICADA MIXTA DE SECCION .86X2.17 DE PANEL METALICO, INCLUYE: MARCO METALICO, CERRADURA HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y FLETE DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE LA OBRA.	pza	2.00	5,027.56	10,055.12 ✓
	Precio Unitario: ** CINCO MIL VEINTISIETE PESOS 56/100 MXN **				
	Total: ** DIEZ MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 12/100 MXN **				
<b>A7</b>	<b>Total de CANCELERIA</b>				<b>11,023.28</b>
	<b>** ONCE MIL VEINTITRÉS PESOS 28/100 MXN **</b>				
<b>A8</b>	<b>PINTURA</b>				
	5PINT0 SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILCA VINIMEX O DE SIMILAR CALIDAD EN MUROS, HASTA UNA ALTURA DE 3.00M A BASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA	m2	71.44	88.43	6,317.44 ✓

ESTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER PÚBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO Queda PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024

C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL

**HAH-DDS-CON-06/2024**



**OBRA:** " CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE BOLONCHEN DE REJON MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCANAHALTUN HUECHIL UNIDOS MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE CHUNYAXNIC MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO YAXCHE MUNICIPIO DE HOPELCHEN, CONSTRUCCION DE CUARTOS PARA BAÑO SIN FOSA SEPTICA EN LA LOCALIDAD DE XCULOC MUNICIPIO DE HOPELCHEN"

**APERTURA:** 06 DE DIC 2024 **FALLO:** 09 DE DIC 2024  
**INICIO:** 11 DE DIC. 2024 - **TERMINO:** 30 DE DIC. 2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
	INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA				
	Precio Unitario: ** OCHENTA Y OCHO PESOS 43/100 MXN **				
	Total: ** SEIS MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 44/100 MXN **				
	5PINTO SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA VINIMEX O SIMILAR CALIDAD EN PLAFON HASTA UNA ALTURA DE 3.00 M ABASE DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO Y DOS MANOS DE PINTURA, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	m2	5.68	92.37	524.66 ✓
	Precio Unitario: ** NOVENTA Y DOS PESOS 37/100 MXN **				
	Total: ** QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS 66/100 MXN **				
	5PLAA SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALUSIVA SEGÚN ESPECIFICACIONES DE PROYECTO INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	pza	2.00	598.46	1,196.92 ✓
	Precio Unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 46/100 MXN **				
	Total: ** UN MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 92/100 MXN **				
<b>A8</b>	<b>Total de PINTURA</b>				<b>8,039.02</b>
	** OCHO MIL TREINTA Y NUEVE PESOS 02/100 MXN **				
<b>VI</b>	<b>Total de XCULOC</b>				<b>123,392.38</b>
	** CIENTO VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 38/100 MXN **				
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>				<b>863,746.80</b>
	** OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 80/100 MXN **				
				IVA 16 %	138,199.49
				Total	1,001,946.29
	** UN MILLÓN UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 29/100 M.N. **				

*Handwritten signature and checkmark*

ESTE PROGRAMA ES DE CARACTER PUBLICO AJENO A CUALQUIER PARTIDO POLITICO Queda PROHIBIDO EL USO PARA FINES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS EN EL PROGRAMA.

**DIRECCION DE PLANEACION OPERADO RAMO:33-FAISMUN FONDO: III-2024**

*Handwritten signature*  
**C. LOURDES CASTALIA BERZUNZA MOGUEL REPRESENTANTE LEGAL**